
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 707/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Avellaneda, relacionada con la situación de diversos estudiantes de 

distintas especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 707/2023 de la 

Facultad Regional Avellaneda. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 707/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Avellaneda y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a los y las estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1783/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1783/2023 

FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 
CURSAR 

ESPECIALIDAD 

AGUILERA AZZARINI, Gabriel 106441 -Electrónica Aplicada II 
-Máquinas e Instalaciones 
Eléctricas 
-Medidas Electrónicas I 
-Sistemas de Comunicaciones 
-Teoría de los Circuitos II 

Electrónica 

AGUILERA, Sofía Belén 109420 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Civil 

ALCARAZ, Angel Tomás 
Francisco 

109651 -Termodinámica Química 

ALCAT, Marcos 106444 -Electrónica Aplicada II 
-Máquinas e Instalaciones 
Eléctricas 
-Medidas Electrónicas I 
-Sistemas de Comunicaciones 
-Teoría de los Circuitos II 

Electrónica 

ALFONSO, Lautaro Ramiro 102151 -Elementos de Máquinas Mecánica 

ALVAREZ, Iván Agustín 107673 -Geotopografía 
-Hidráulica General y Aplicada 
-Instalaciones Termomecánicas 
-Resistencia de Materiales 
-Tecnología de la Construcción 
-Tecnología del Hormigón 

Civil 

ARRIETA, Guadalupe 104513 -Ingeniería en Calidad 
-Procesos Industriales 

Industrial 

AVARIA, Melina Naiara 103971 -Control Estadístico de Procesos 
-Integración IV 

Química 

BAGLIERI, Micaela Gisel 107680 -Control Estadístico de Procesos 
-Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 
-Operaciones Unitarias II 

Química 

BARAJA, Iván Matías 109495 -Estabilidad II 
-Ingeniería Mecánica III 
-Mecánica Racional 
-Mediciones y Ensayos 
-Termodinámica 

Mecánica 

BOUJON, Jean Franco 108340 -Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 

Industrial 

BUCKLEY GUTIERREZ, 
Federico Martín 

102858 -Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 
-Técnicas Digitales III 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

CAMPUGIANI, Oriana Sol 110775 -Diseño de Producto Industrial 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CASTILLO, Daniel Ezequiel 102590 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
-Estructuras de Hormigón 
-Geotecnia 
-Hidrología y Obras Hidráulicas 
 

Civil 

CAYOJA MURILLO, José 
Manuel 

100908 -Estructuras de Hormigón 
-Hidrología y Obras Hidráulicas 

Civil 

CESPEDES CANTERO, 
Franco Marcelo 

109650 -Electrotecnia II 
-Tecnología y Ensayos de 
Materiales Eléctricos 
-Teoría de los Campos 

Eléctrica 

COGLIOLO, Emanuel Hernán 104030 -Elementos de Máquinas 
-Metrología e Ingeniería de la 
Calidad 

Mecánica 

COLOMBO, Ramiro 110784 -Física Electrónica Electrónica 

CORDOBA, Mauro Hernán 104578 -Análisis Estructural I 
-Estructuras de Hormigón 

Civil 

CORVALAN SARTORIO, 
Santiago Bautista 

106485 -Máquinas Eléctricas II Eléctrica 

CUELLA, Agustín Alejandro 110787 -Máquinas Eléctricas II 
-Seguridad, Riesgo Eléctrico y 
Medio Ambiente 

Eléctrica 

DOMINGUEZ, Florencia Luján 101589 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
-Hidrología y Obras Hidráulicas 

Civil 

FABLE, Franco Gabriel 104205 -Construcciones Metálicas y de 
Madera 

Civil 

FAYANAS, Dante 108588 -Electrónica Aplicada III 
-Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 
-Técnicas Digitales III 
-Tecnología Electrónica 
 

Electrónica 

FERNANDEZ, Romina Milena 
Alejandra 

105652 -Organización y Conducción de 
Obras 

Civil 

FINESCHI, Benjamín 106689 -Mecánica de los Fluidos 
-Tecnología del Calor 

Mecánica 

FOTI, Matías Ezequiel 104632 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Civil 

FRANCO ROLDAN, Verónica 
Viviana 

102233 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
-Estructuras de Hormigón 
-Hidrología y Obras Hidráulicas 
 

Civil 

FREIJOMIL, Alan Gonzalo 103995 -Diseño Mecánico 
-Elementos de Máquinas 
-Inglés II 
 

Mecánica 

FUSTINO, Luis Emilio 105739 -Organización Industrial Mecánica 

GARCIA, Rodrigo Daniel 103791 -Diseño Mecánico Mecánica 

GARGAGLIONE, Lara Rocío 108563 -Proyecto Final Industrial 

GARMA, Alvaro 108564 -Proyecto Final Industrial 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

GOMEZ, Bianca Ivana 102596 -Diseño de Producto 
-Evaluación de Proyectos 
-Planificación y Control de la 
Producción 
-Relaciones Industriales 
-Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

GONZALEZ, Florencia Abril 110148 -Integración IV Química 

GONZALEZ, Gustavo Axel 104654 -Instalaciones Industriales 
-Máquinas Alternativas y 
Turbomáquinas 

Mecánica 

HABER, Pablo Iván 102624 -Tecnología de los Materiales Civil 

HEREDIA, Carla Anabella 41067 -Economía 
-Legislación 

Mecánica 

IGLESIAS, José Ariel 101215 -Instrumentos y Mediciones 
Eléctricas 

Eléctrica 

KIEBE, Gonzalo Agustín 106886 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Civil 

KIRIAZIS, Federico Nahuel 107515 -Elementos de Máquinas Mecánica 

LAMMERS, Lucas Ariel 108221 -Evaluación de Proyectos Industrial 

LINDNER, Tomás Martín 109631 -Máquinas Térmicas, Hidráulicas y 
de Fluidos 
-Seguridad, Riesgo Eléctrico y 
Medio Ambiente 

Eléctrica 

LINSALATA, Juan José 108264 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
-Estructuras de Hormigón 

Civil 

LOPEZ, Julián Carlos 104710 -Diseño de Producto 
-Evaluación de Proyectos 

Industrial 

LUJO, Boris Andrés 100674 -Máquinas e Instalaciones 
Eléctricas 
-Teoría de los Circuitos II 

Electrónica 

MAISONNAVE, Gabriel 
Alejandro 

103733 -Máquinas Eléctricas II Eléctrica 

MARZITELLI, Roberto 
Federico 

100416 -Estructuras de Hormigón Civil 

MEDINA, Leonardo Ezequiel 107538 -Construcciones Metálicas y de 
Madera 

Civil 

MELIA, Franco Leonardo 107731 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

MERLO, Martín Hernán 34146 -Ingeniería en Calidad 
-Planificación y Control de la 
Producción 
-Relaciones Industriales 

Industrial 

MERUVIA GUSMAN, Nahuel 
Enrique 

109597 -Ingeniería Civil II 
-Tecnología de los Materiales 

Civil 

MOLINA, Joaquín 34151 -Organización Industrial Mecánica 

MORA COCHA, Carina 109572 -Resistencia de Materiales Civil 

MORENO, María Fernanda 41105 -Integración IV Química 

MUSUMECI, Giuliana 103797 -Integración III 
 

Química 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

OLIVERA, Domingo Alberto 104056 -Fundamentos para el Análisis de 
Señales 
-Instrumentos y Mediciones 
Eléctricas 
-Teoría de los Campos 
-Termodinámica 

Eléctrica 

ORIETA, Araceli Tatiana 105267 -Diseño de Producto Industrial 

ORTIZ, Hernán Ezequiel 106546 -Comercio Exterior Industrial 

OTAZU, Gabriel Germán 103817 -Ingeniería Sanitaria Civil 

PAZ, María Belén 112942 -Análisis Numérico y Cálculo 
Avanzado 
-Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 
-Investigación Operativa 
 

Industrial 

PEREZ VILLAFAÑE, Alan Iván 110994 -Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

PRICE, Franco Alan 107972 -Investigación Operativa 
-Mecánica y Mecanismos 

Industrial 

PULIDO ZUMARRAGA, 
Augusto Walter 

110876 -Diseño Mecánico Mecánica 

QUIROZ, Facundo Adán 104376 -Ingeniería Mecánica III Mecánica 

ROBLES, Sebastián Marcelo 100474 -Elementos de Máquinas Mecánica 

RODAS, Mariana Belén 104829 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Civil 

RODENAS STEFANO, Yamila 
Denisse 

109646 -Ingeniería Mecánica III Mecánica 

RUIZ PEREIRA, Antonio 
Carlos 

109534 -Evaluación de Proyectos 
-Inglés II 

Industrial 

SALA, Mauro Gastón 108179 -Biotecnología 
-Control Estadístico de Procesos 
-Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 
-Operaciones Unitarias I 
-Operaciones Unitarias II 
-Tecnología de la Energía Térmica 
 

Química 

SAMPAÑO, Andrés Emmanuel 106573 -Diseño de Producto Industrial 

SANCHEZ, Alberto Martín 103001 -Accionamientos y Controles 
Eléctricos 
-Generación, Transmisión y 
Distribución de la Energía Eléctrica 
-Sistemas de Potencia 
 

Eléctrica 

SEGOVIA, Sergio Gustavo 104482 -Estructuras de Hormigón Civil 

SILES LAIME, Juan Gabriel 104862 -Control Estadístico de Procesos Química 

SILVA, Ian Guillermo 105296 -Instalaciones Eléctricas y 
Luminotecnia 

Eléctrica 

SILVESTRI, Lucas 113704 -Análisis Matemático II 
-Estabilidad I 
-Física II 
 

Mecánica 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

SOBRERO, Sergio Alejandro 106961 -Biotecnología 
-Control Estadístico de Procesos 
-Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 
-Integración IV 
-Operaciones Unitarias I 
-Operaciones Unitarias II 
-Tecnología de la Energía Térmica 

Química 

SOSA, Claudio Ezequiel 103774 -Metrología e Ingeniería de la 
Calidad 

Mecánica 

SPINOZZI GARCIA, Jonathan 
Felipe 

111425 -Estática y Resistencia de 
Materiales 
-Procesos Industriales 

Industrial 

STEGMAN, Cristian Gastón 107867 -Tecnología Electrónica Electrónica 

TOMASZEWSKI, Nicolás 109624 -Instalaciones Industriales 
-Mecánica y Mecanismos 
-Procesos Industriales 

Industrial 

TORRES BRIZUELA, Gustavo 106829 -Cimentaciones 
-Organización y Conducción de 
Obras 

Civil 

TOURN, Iara Abril 108191 -Diseño de Producto 
-Evaluación de Proyectos 
-Legislación 
-Planificación y Control de la 
Producción 
-Procesos Industriales 
-Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

ZELE, Marianela 100537 -Diseño de Producto 
-Evaluación de Proyectos 
-Procesos Industriales 

Industrial 

_________________________________________ 


		2023-08-29T12:42:01-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:29:53-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:18:20-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




